Şâzeliyye tarikatının piri olan Ebu’l-Hasan eş-Şâzelî hakkında bugün eli-
mizde olan bilgiler, genellikle iki temel kaynağa dayanır.

Bunlardan ilki, Şâzelî’nin halifesi Ebu’l-Abbas el-Mursî’nin (ö. 686/1287)
halifesi olan İbn Ataullah el-İskenderî’nin (ö.709/1309) eseri olan ve
İskenderî’nin hem kendi şeyhi Mursî’yi ve
hem de Şâzelî’yi anlattığı Letâifü’l-Minen
adlı eseridir.1 İskenderi‘nin bu eserindeki
asıl amacı kendi şeyhi Mursî’yi anlatmak
olsa da, o Mursî’yi anlatmadan önce
şeyhinin şeyhini anlatma ihtiyacı duyarak
ilk bölümde Şâzelî’yi anlatır.

Bu iki esere, yakın bir geçmişe kadar farkında olunmamış, yine Şâzelî’den
bir sonraki nesle ait râvilere dayanması bakımından en eski üçüncü kaynak
sayılabilecek bir eseri daha artık ekleyebiliriz: Faslı bir Şâzeliyye müntesibi
olan Abdunnûr b. Muhammed b. Ahmed el-‘Imrânî’nin (ö. 750/1349’dan
sonra) kaleme aldığı Takyîd fî tercemeti ve ahvâli’ş-Şeyh Ebi’l-Hasan Ali b.
Abdullah eş-Şehîr bi’ş-Şâzilî başlıklı eseri (thk. Kenneth Honerkamp, 1.
Baskı, XXVI+105 s., Dâru’l-meşrik, Beyrut 2012).

gereken bir başka önemli rolü, İbn Abbad er-Rundî’nin7 kendisinden
el-Muvatta’ ve nahiv okumuş olması, dahası Rundî’nin Şâzeliyye ile
tanışmasında ‘Imrânî’nin etkili olmasıdır.8 ‘Imrânî, altmış yaşında
(745/1345 tarihinde) Tunus’a giderek, Ebu’l-Hasan eş-Şâzelî’nin oradaki
izlerinin peşine düşmüştür. Bu risale, işte Tunus’a yaptığı bu seyahatinin
sonucunda ortaya çıkmıştır. Risalede aktardığı rivayetlerin kaynağı,
başta, Ebu’l-Hasan eş-Şâzelî’nin müridleri olan Ebû Abdullah Muhammed
b. Sultân ve kardeşi Ebu’l-Azâim Mâdî b. Sultân’ın (ö. 718/1318) olmak
üzere, Şâzelî’nin doğrudan müridleri olan isimlerin sohbetinde bulunmuş
olan Ebu’l-Abbas Ahmed b. Abdülmuhsin el-Câmî’dir.9

Şâzeliyye’nin en meşhur iki kaynağından biri olan Dürretü’l-esrâr’ın
müellifi olan İbnü’s-Sabbâğ’ın da Tunus’ta, başta Ebu’l-Azâim Mâdî b.